
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 24. srpna 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Kaczmarczyková Michaela, Novotný Jiří, Přerovský Martin 
Hosté: 
   
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Finální rozlosování zasláno na kluby. Drobné připomínky byly zapracovány do 
rozlosování. 

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Obnoven dotační program z minulé sezony. 
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění 
akce zpětně. 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy o průběhu 
turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 
• Seznam účastníků 
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků. 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč, 

z jakého družstva, jaké zranění, ap.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle nápadu pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2017/2018 

 

- 250,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 350,- Kč / družstvo z jiného kraje 
- 400,- Kč / družstvo ze zahraničí 
Formulář naleznete na: http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1711 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Obnoven dotační program z minulé sezony. 
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění 
akce zpětně. 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy o průběhu 
turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 
• Seznam účastníků 
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků. 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč, 

z jakého družstva, jaké zranění, ap.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle nápadu pořadatele prezentovat svůj turnaj. 
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Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v ročníku 2017/2018 

 

- 100,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 200,- Kč / družstvo z jiného kraje a zahraničí 
 
Další možnost propagace házené je vytvoření www stránek, kde budou odkazy na 
www stránky klubů z našeho kraje. U klubů bez www stránek bude uveden kontakt na 
administrativního pracovníka nebo pracovníka, který je schopen předat informace 
k náboru mládeže. Tyto stránky propagovat pomocí propagačních materiálů (pexeso, 
propisky, školní rozvrhy, aj.) a tyto propagační materiály předávat do ZŠ 
v Olomouckém kraji, při akcích RHC, atd. Předseda zjistí do další Exekutivy finanční 
náročnost zavedení vlastních stránek OLKSH a jejich provozu. 
 
Superfinále 4+1 

  
Školní liga miniházené 4+1 
 
Házenkářský desetiboj (HD): 

 
Žákovská liga (ŽL): 

 
Novinářský kalamář 2017/2018/:  
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH: 

Školení rozhodčích licence C v Brně odloženo na 8 - 10. 12. 2017. 
Školení rozhodčích licence D proběhne 3.9.2017, z OLKSH přihlášeno 9 uchazečů a 
z jiných krajů 2. 
Seminář rozhodčích OLKSH se uskuteční v pátek 1.9.2017 od 16.30 v klubovně DHK 
Zora Olomouc. Účast rozhodčích řídících soutěže ČSH je dobrovolná.  
Rozpis soutěží obdrží rozhodčí jen v elektronické podobě. 
 
Návrh KR na její rozšíření o další členy, a to o pana Valáška a Vychodila. Je zapotřebí 
zlepšit hlavně pozorování mladých rozhodčích a  
- rozdělit kompetence členům KR 
- agenda koordinátora a zpracování hlášení KR ČSH, využívaní finančních 

prostředků z KR ČSH 
- vedení evidence, zpracování a dohled na vývoj mladých rozhodčích 
- zpětné vazby a dohled nad úkoly od předsedy KR OLKSH 
Nová e-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes 
tuto adresu! 

 
    

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Startovné do soutěží OLKSH - termín do 10. 8. 2017, do konce července zaplatilo 12 
oddílů, 5 oddílů platba v srpnu - bude zkontrolováno po měsíční uzávěrce. 
Konečné rozlosování soutěží rozesláno do oddílů dne 16. 8. 2017.  
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Rozpis soutěží OLKSH předložen ke schválení Exekutivě. Do konce srpna bude 
rozeslán do oddílů elektronicky.  
Rozpis soutěží bude v tištěné podobě distribuován na kluby ve dvou výtiscích a 
vznikne povinnost klubů mít jeden rozpis soutěží při utkáních u stolku časoměřiče  
a zapisovatele. 
U miniházené 4+1 mladší odsouhlasena Exekutivou OLKSH varianta hrát 1. poločas 
osobní obranu a 2. poločas libovolně dle trenérů. 
 

                                                                                                                                                           
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
·  4. - 5.8.2017 - kemp trenérů RHC a TCM - Nymburk 
· ukázkové TJ na soustředění - Žeravice 
· ukázková TJ na soustředění - Horka nad Moravou 
· přípravné ukázkové kondičně koordinační soustředění - Velká Bystřice 
· přípravné ukázkové kondičně koordinační soustředění - DHK Zora Olomouc 
 
Chystá se: 
- ukázková TJ na soustředění - Horka nad Moravou 
- 9. - 10. 9. 2017 - Veletrh zájmových kroužků - Galerie Šantovka (náborová akce) 
- 4. 9. OTJ - ml./st.žactvo - všestranná příprava  Velká Bystřice 
- 4. 9. - OTJ -  brankářský trénink – Velká Bystřice 
- Minikemp - mini žactvo 
- Ukázkové hodiny TV na 1. stupni základních škol (náborová akce) 
- Výběrový kemp ročníku 2003 - dívky - případně jiný zájemce z řad trenérů 
- Výběrový kemp ročníku 2002 - chlapci - případně jiný zájemce z řad trenérů 
- Trenérský seminář 

 
                 
5.   RŮZNÉ: 
 

• VI. Konference OLKSH se uskuteční 8.9.2017 od 17.00 v klubovně DHK Zora 
Olomouc. 

• Exekutiva OLKSH žádá kluby o případné návrhy na ocenění svých funkcionářů (např. 
životní jubileum), kteří budou následně oceněni na Konferenci OLKSH.  

• OLKSH vyvine úsilí pořádat nebo spolupořádat s jiným subjektem zajímavé zájezdy 
za házenkářsky atraktivními sportovními událostmi, jako např. ME/MS mužů a žen, 
utkání ligy mistrů apod. 

 
 

 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
21. 9. 2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


